長子配布

令和２年６月２４日

保護者 様

唐津市立東唐津小学校

校  長 吉村 修治

PTA会長 出島 聖子

熱中症予防対策（お知らせ）

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと思います。さて、６月

になり気温が高い日が続くようになってきました。現在、東唐津小学校の教室にはエアコン

が整備されておりませんので、お子様の熱中症がご心配かと存じます。

そこで、お子様の安心・安全を第一に考え、下記の対策を行い熱中症予防に努めてまいり

ますのでお知らせいたします。どうぞ、よろしくお願いいたします。

記

１ 夏休み短縮期間中の対策

① 校内のエアコンが使用できる教室（図書室、パソコン室）で授業を行う。

② 東唐津公民館の小会議室を利用する。

③ 午前中に授業を終え、気温が高い時間帯の授業を避ける。

④ 水（お茶）とスポーツ飲料等、水筒２本持ち込みを可とする。

⑤ クールタオル（市教委から全児童に配布予定）を使用する。

２ ２学期以降の対策

① 南側の窓に日よけを設置する予定。

② 現在設置してある扇風機の場所を移動し児童に風が当たるようにする予定。

３ 体育の授業

① 体育館では大型扇風機３台（バザー会計より２台購入）を使用し、換気を行う。

② 運動場では、日陰での休息タイムをとる。

③ 授業中も必要に応じて給水タイムをとる。

《お願い》

ご家庭に、ご使用されていない扇風機がねむっていませんか。もしご使用されていない扇

風機があるようでしたら、７月～１０月まで期間お貸しいただけると助かります。児童数が

多いクラスで使用させていただきますのでお知らせください。お電話いただけると取りに伺

います。                      （担当：教頭 ７２－３５０１）